
Gestor - Francisco Cordeiro Moreira / Secretário - Governo / Editor - Ass. Comunicação
Avenida José Severino Filho, 257.

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: ONGMBDSVA1R9S7FXLEXMDA

Esta edição encontra-se no site: www.generalsampaio.ce.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Prefeitura Municipal de General Sampaio
1 Terça-feira • 23 de Janeiro de 2018 • Ano III • Nº 135

 
 

Prefeitura Municipal de  
General Sampaio publica: 

 
 
• Extrato de Publicação - Pregão Presencial Nº 2018.01.18.01 - Objeto: 

Prestação de Serviços especializados de engenharia civil, na elaboração 
de projetos, gerenciamento, acompanhamento e fiscalização de obras 
junto a Secretaria de infraestrutura do Município de General Sampaio.  

• Extrato de Publicação do Primeiro Termo Aditivo aos Contratos - 
Pregão Presencial Nº 2017.08.11.01 - Objeto: aquisição de 
equipamentos e material permanente destinados a unidade de apoio a 
distribuição de alimentos da agricultura familiar junto a Secretaria do 
Desenvolvimento Social do Município de General Sampaio - Ceará 

• Extrato de Publicação do Primeiro Termo Aditivo ao Contrato Nº 
2017.06.26.01 - 01, do Processo Administrativo Tomada de Preços Nº 
2017.06.26.01 - Objeto: Contratação de Empresa para Construção e 
Instalação de Sistema de Abastecimento de Água em Comunidade de 
Saquim Zona Rural de General Sampaio. Junto a Secretária de 
Desenvolvimento Rural e meio Ambiente 

 
 
 



Av. José Severino Filho, 257 - Centro | General Sampaio - CE | CEP: 62738-000 | fone/fax: 85 3357.1088                                               
CNPJ: 07.438.591/0001-22 | www.generalsampaio.ce.gov.br

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE GENERAL SAMPAIO 
– EXTRATO DE PUBLICAÇÃO – PREGÃO PRESSENCIAL Nº 
2018.01.18.01 - A Comissão de Pregão de Licitação da Prefeitura Municipal 
de General Sampaio, Localizada à Av. José Severino Filho, 257 - Centro, 
torna público que se encontra à Disposição dos interessados o EDITAL DO 
PREGÃO PRESSENCIAL Nº 2018.01.18.01, que realizar-se-á no dia 05 de 
fevereiro de 2018, às 09:30hrs destinado à Prestação de Serviços 
especializados de engenharia civil, na elaboração de projetos, gerenciamento, 
acompanhamento e fiscalização de obras junto a Secretaria de infraestrutura 
do Município de General Sampaio. Poderá ser adquirido no endereço acima, a 
partir da data desta publicação, no horário de expediente ao público, das 
08:00 às 12:00hs. General Sampaio – Ce, 22 de janeiro de 2018. Francisco 
Arley Pereira de Oliveira – Pregoeiro.

Esta edição encontra-se no site: www.generalsampaio.ce.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

General Sampaio

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: ONGMBDSVA1R9S7FXLEXMDA

Terça-feira
23 de Janeiro de 2018
2 - Ano III - Nº 135

Licitações



Av. José Severino Filho, 257 - Centro | General Sampaio - CE | CEP: 62738-000 | fone/fax: 85 3357.1088                                               
CNPJ: 07.438.591/0001-22 | www.generalsampaio.ce.gov.br

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE GENERAL SAMPAIO – 
EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AOS CONTRATOS – 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 2017.08.11.01 - A Secretaria do Desenvolvimento 
Socialdo Município de General Sampaio, Sra. Solange Maria Magalhães Vaz, no uso 
de suas atribuições legais e, considerando haver a Comissão de Pregão de Licitação 
cumprindo todas as exigências do procedimento de licitação cujo objeto é aquisição 
deequipamentos e material permanente destinados a unidade de apoio a distribuição 
de alimentos da agricultura familiar junto a Secretaria do Desenvolvimento Social do 
Município de General Sampaio – Ceará, conforme especificações contidas no TERMO 
DE REFERÊNCIA deste edital,junto a Secretaria do Desenvolvimento Social, vem 
divulgar o extrato referente ao termo aditivo aos contratos de nº 2017.08.11.01-01; 
2017.08.11.01-02 e 2017.08.11.01-03 do processo administrativo de licitação, na 
modalidade PREGÃO PRESENCIAL nº 2017.08.11.01, para que produza os efeitos 
legais e jurídicos. 

Assim, nos termos da legislação vigente, ficam os presentestermos aditivos aos 
contratos de nº 2017.08.11.01-01; 2017.08.11.01-02 e 2017.08.11.01-03 em favor das 
empresas: JOSÉ IVANILDO DE SOUSA - EPP, inscrita no CNPJ n° 27.244.593/0001-
98, com valor global de R$ 36.125,00 (trinta e seis mil, cento e vinte e cinco reais); 
DIGIPAPER.COMERCIAL E EVENTOS EIRELI - ME, inscrita no CNPJ n° 
05.848.835/0001-10, com valor global de R$ 33.383,00 (trinta e três mil, trezentos e 
oitenta e três reais)e ENGEPOM EQUIPAMENTOS PARA REFRIGERAÇÃO LTDA, 
inscrita no CNPJ n° 39.542.220/0001-82, com valor global de R$ 90.000,00 (noventa 
mil reais). Poderá ser adquirido no endereço acima, a partir da data desta publicação, 
no horário de expediente ao público, das 08:00 às 12:00hs. General Sampaio – CE, 
22 de janeiro de 2018. Solange Maria Magalhães Vaz – Secretária do 
Desenvolvimento Social.

Esta edição encontra-se no site: www.generalsampaio.ce.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

General Sampaio

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: ONGMBDSVA1R9S7FXLEXMDA

Terça-feira
23 de Janeiro de 2018

3 - Ano III - Nº 135

Termos Aditivos



Av. José Severino Filho, 257 - Centro | General Sampaio - CE | CEP: 62738-000 | fone/fax: 85 3357.1088                                               
CNPJ: 07.438.591/0001-22 | www.generalsampaio.ce.gov.br

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE GENERAL SAMPAIO – 
EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 
2017.06.26.01 – 01,DO PROCESSO ADMINISTRATIVO TOMADA DE PREÇOS Nº 
2017.06.26.01 - O Secretário de Desenvolvimento Rural e meio Ambiente do Município 
de General Sampaio, Sr. Antonio Flavio Cavalcante de Sousa, no uso de suas 
atribuições legais e, considerando haver a Comissão Permanente de Licitação 
cumprido todas as exigências do procedimento de licitação cujo objeto é Contratação 
de Empresa para Construção e Instalação de Sistema de Abastecimento de Água em 
Comunidade de Saquim Zona Rural de General Sampaio. Junto a Secretária de 
Desenvolvimento Rural e meio Ambiente, vem divulgar o extrato referente ao primeiro 
termo aditivo ao contato de nº 2017.06.26.01-01 do processo administrativo de 
licitação, na modalidade TOMADA DE PREÇOS nº 2017.06.26.01, para que produza 
os efeitos legais e jurídicos. 

Assim, nos termos da legislação vigente, fica o presente termo aditivo ao contrato de 
nº 2017.06.26.01-01 em favor da empresa: V2 ENGENHARIA & ADMINISTRAÇÃO 
LTDA - EPP,inscrita no CNPJ n° 13.571.230/0001-52, com valor global de R$ 
488.499,50 (quatrocentos e oitenta e oito mil, quatrocentos e noventa e nove reais e 
cinquenta centavos). Poderá ser adquirido no endereço acima, a partir da data desta 
publicação, no horário de expediente ao público, das 08:00 às 12:00hs. General 
Sampaio – CE, 22 de janeiro de 2018. Francisco Antonio Rodrigues de Sousa – 
Presidente da CPL.

Esta edição encontra-se no site: www.generalsampaio.ce.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

General Sampaio

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: ONGMBDSVA1R9S7FXLEXMDA

Terça-feira
23 de Janeiro de 2018
4 - Ano III - Nº 135


		2018-01-23T13:18:14+0000
	INSTITUTO MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO PUBLICA:05277208000176
	Garantir autenticidade e integridade dos dados, através de assinatura digital ICP-Brasil gerada pelo software de propriedade do IMAP - Instituto Municipal de Administração Pública, sendo vedada a utilização por terceiros sem sua autorização, conforme Lei nº 9.609/98.




